27 июня 2019 года
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

N 479-03

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ЗАКОН КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ
"ОБ УСТАНОВЛЕНИИ СТАВОК НАЛОГА, ВЗИМАЕМОГО В СВЯЗИ

С ПРИМЕНЕНИЕМ УПРОЩЕННОЙ СИСТЕМЫ НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ,
ДЛЯ ОТДЕЛЬНЫХ КАТЕГОРИЙ НАЛОГОПЛАТЕЛЬЩИКОВ"

Принят
Постановлением

Законодательного Собрания Калужской области
от 20 июня 2019 г. N 930

Статья 1

Внести в Закон Калужской области от 18 декабря 2008 года N 501-03 "Об установлении
ставок налога, взимаемого в связи с применением упрощенной системы налогообложения, для
отдельных категорий налогоплательщиков" (в редакции Законов Калужской области от 09.11.2009
N 576-03, от 28.10.2011 N 197-03, от 29.09.2014 N 605-03, от 27.11.2015 N 22-03) изменение,
дополнив статьей 1.1 следующего содержания:

"Статья 1.1
Установить для налогоплательщиков, имеющих статус резидента территории опережающего

социально-экономического развития в соответствии с Федеральным законом "О территориях
опережающего социально-экономического развития в Российской Федерации" (далее - резидент
ТОСЭР), налоговые ставки по налогу, взимаемому в связи с применением упрощенной системы
налогообложения, в следующих размерах:

-1  процент в случае, если объектом налогообложения являются доходы;

- 5 процентов в случае, если объектом налогообложения являются доходы, уменьшенные на
величину расходов.

Налоговые ставки, предусмотренные настоящей статьей, применяются налогоплательщиком
начиная с налогового периода, следующего за налоговым периодом, в котором он был включен в
реестр резидентов территории опережающего социально-экономического развития в
соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 22.06.2015 N 614 "Об
особенностях создания территорий опережающего социально-экономического развития на
территориях монопрофильных муниципальных образований Российской Федерации
(моногородов)".

В случае прекращения статуса резидента ТОСЭР налогоплательщик считается утратившим
право на применение налоговых ставок, установленных настоящей статьей, с начала того
налогового периода, в котором он был исключен из реестра резидентов территории
опережающего социально-экономического развития в соответствии с постановлением
Правительства Российской Федерации от 22.06.2015 N 614 "Об особенностях создания территорий
опережающего социально-экономического развития на территориях монопрофильных
муниципальных образований Российской Федерации (моногородов)".

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2020 года.

Губернатор Калужской области
А.Д.Артамонов